Quis enim mihi unquam crederet, si spinas divitias interpretari voluissem, maxime cum illæ pungant<sup>2</sup>, istæ delectent ? Et tamen spinæ sunt, quia mentem lacerant, et cum usque ad peccatum pertrahunt, quasi inflicto vulnere cruentant.

Quas bene hoc in loco, alio evangelistâ attestante, nequaquam Dominus divitias, sed fallaces divitias appellat<sup>3</sup>. Fallaces enim sunt quæ nobiscum diu permanere non possunt, fallaces sunt quæ mentis nostræ inopiam non expellunt. Solæ autem divitiæ veræ sunt quæ nos divites virtutibus faciunt.

Si ergo, fratres charissimi, divites esse cupitis, veras divitias amate. Si culmen veri honoris quæritis, ad cœleste regnum tendite. Si gloriam dignitatum diligitis, in illâ supernâ angelorum curiâ<sup>4</sup> adscribi festinate.

Verba Domini, quæ aure percipitis, mente retinete. Cibus enim mentis est sermo Dei<sup>5</sup>. Sed quisquis alimenta non retinet, hujus profecto vita desperatur.

Æternæ igitur mortis<sup>6</sup> periculum formidate, si cibum quidem sanctæ exhortationis accipitis, sed verba vitæ, id est alimenta justitiæ, in memoriâ non tenetis. Ecce transit omne quod agitis, et ad extremum iudicium quotidie volentes nolentesque properatis. Cur ergo amatur quod relinquitur ? Cur illud negligitur quo pervenitur ?

§. Il s'agit de la basilique de Saint-Paul hors des murs, où se fait encore aujourd'hui la station le jour de la Sexagésime. Située sur la Voie d'Ostie à quelques kilomètres de Rome, elle est une des cinq églises patriarcales. Son origine remonte au berceau du christianisme. Elle est bâtie sur une partie de la catacombe de Sainte-Lucine, où le grand apôtre fut déposé immédiatement après son martyre. Là se conserve une partie du corps et des chaînes de saint Paul. Cette basilique, d'une richesse immense, fut brûlée dans la nuit du 15 au 16 juillet 1823. On la rebâtit avec une nouvelle magnificence.

1. *Expositione*, explication. – *Non præsumit*, n'a pas la témérité. – *Dubitaret*, hésiterait à (nous croire).

2. *Illæ* désigne les objets les plus éloignés (les épines.) – *Istæ* désigne les objets les plus proches (les richesses).

3. Matth. XIII, 22.

4. *Curiâ*, société, assemblée.

5. *Sermo Dei*, la parole de Dieu (l'homme ne vit pas seulement de pain, mais de toute parole qui sort de la bouche de Dieu). Celle parole est donc vraiment la nourriture de l'âme.

6. *Æternæ mortis*, de la mort éternelle. C'est l'irrévocable séparation de l'âme d'avec Dieu. Dieu, en effet, est le principe de la vie surnaturelle de l'âme, comme l'âme, à son tour, est le principe de la vie du corps. – *Volentes nolentesque*, le voulant ou ne le voulant pas (bon gré, mal gré).